
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, segunda-feira,  19 de janeiro de 2015. Ano II, Edição 271  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 100/2015 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009 , 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 
19/02/2013; 
  

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, nos termos do 
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971 o senhor PEDRO VIEIRA DE FREITAS FILHO, no Cargo 
Comissionado de Assessor Legislativo I, CCAL-1. 
 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 19 de janeiro de 2015. 
 

 
 

 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 098/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, nos termos do 

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, os 
servidores dos Cargos Comissionados conforme abaixo discriminado: 
 
NOME CARGO 

Thiago Verçosa da Silva Assessor Legislativo II, CCAL-2 
Jeberson Lins Viana Sampaio Assessor Legislativo II, CCAL-2 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 15 de janeiro de 2015. 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 099/2015 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009 , 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 
19/02/2013; 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, nos termos do 
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971 os senhores abaixo relacionados, nos respectivos Cargos 
Comissionados, conforme segue: 
 
NOME CARGO 

Williams de Paula Lima Assessor Legislativo II, CCAL-2 
Mario Jorge Oliveira Albuquerque 
Filho Assessor Legislativo II, CCAL-2 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 15 de janeiro de 2015. 

 
 

 
ERRATA 

 
Ato da Presidência n. 050/2015-GP/DIAD, publicado no Diário 

Oficial do Legislativo Municipal do dia 14 de janeiro de 2015. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

... Julio Ubirajara de Morais... 
 

... Rayssa Soares Affonso... 
 
LEIA-SE: 
 

... Julio Cesar Rubim de Moraes... 
 

... Raysa Soares Affonso... 
 

Manaus, 16 de janeiro de 2015. 
 

 



 
Manaus, segunda-feira, 19 de janeiro de 2015 

 
Edição 271 

  

 

 
 
 

2 
 
 

 
ERRATA 

 
Ato da Presidência n. 054/2015-GP/DIAD, publicado no Diário 

Oficial do Legislativo Municipal do dia 14 de janeiro de 2015. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

... ORLANDO DA SILVA... 
 
LEIA-SE: 
 

... ORLANDO MUNIZ DA SILVA... 
 

Manaus, 16 de janeiro de 2015. 
 

 
 

 

 



 

 

 

 


